EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 038-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 22 de março de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ENFERMEIRO (CAPACITAÇÃO DE ÓRGÃOS)
COMPARECIMENTO: 28/03/2019 de 08h30 as 10h30

1 Elry Cristine Nickel Valerio 1074019

2 Elizabeth Barboza Pedrada 1051969

3 Márcia Maria Carvalho Pimentel 1067017

4 Renata Alves Do Espirito Santo 1049827

5 Lucy Dellecrode Calenzani 1058317

6 Camila Pedrini Pereira 1078296

7 Claudia Roberta Albani Costa 1064825

8 Suellen Moraes Nunes 1070224

9 Priscilla Gabriel De Souza 1058759

10 Fabiola Gobbi Wasem Feu 1047765

11 Renata Vicente Da Penha 1053653

12 Marli Souza Gomes 1057727

13 Roberta Lopes Borges 1056387

14 Andreza Alves De Aquino 1074385

15 Cibele Paula Moreira 1049635

16 Jessica Aparecida Domingues Piassarolo 1065348

17 Marilene Gomes Da Silva 1054474

18 Tamara Pagotto 1076396

19 Jodeli Tainara Lacerda Da Fonseca 1053041

20 Américo De Araújo 1048430

21 Denize Flôres Porto Felix 1068163

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 28/03/2019 de 14h00 as 15h30

71 Gislene De Almeida 1071527

72 Rosimelia Mamede Costa 1057688

73 Evanilda Das Graças Gorino 1071076

74 Cleunice Amorim 1055094

75 Ricardina Theodoro Neta Fernandes 1074177

76 Maria De Fátima Marcelino Da Silva 1064205

77 Mariluce Pereira Da Cruz 1050512

78 Aridéia Peruch Cunha 1078791

79 Edna Nascimento Victor 1057430

80 Maria Do Socorro Da Anunciaçao 1061897

81 Ana Maria Marinho Costa Andre 1068778

82 Andressa Da Vitoria 1074946

83 Renata Tatiane Da Silva Cardoso 1062450

84 Olinda Cristina Antunes Rodrigues 1073693

85 Flávia Nery De Oliveira 1072783

86 Renata Pereira Dos Santos 1074448

87 Sandra Brito Da Silva 1049210

88 Onizia Alves Batista Candido 1074388

89 Tereza Maria Teixeira 1066199

90 Carlúcio Vieira Dos Santos 1078208

***PcD (Pessoa com Deficiência)

4 Katia Cilene Dos Reis Carlos 1068067

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (UTI ADULTO)
COMPARECIMENTO: 28/03/2019 de 14h00 as 15h30

31 Nilmara Iolanda Ebani 1051754

32 Fabiola Assef Gomes 1073076

33 Valquiria Campos Dos Santos 1053979

34 Angélica De Oliveira Porto 1065659

35 Cristiane  Oliveira Da Silva 1065551

36 Maylla Moreira De Paula Fraga 1061814

37 Alexandra Alvarenga 1063115

38 Elcimara Fernandes Oliveira 1053849

39
Franceneide Mesquiati Custódio
Barbosa 1057723

40 Silvana Teixeira De Carvalho 1053046

41 Cristiane Coutinho Viana 1063146

42 Emerson De Carvalho 1069300

43 Edilene Silva Costa 1077951

44 Idaiane Francisco De Paula Fernandes 1052689

45 Darlinete De Castro Barbosa Rodrigues 1062167

46 Schirley Anacleto Martins Viana 1067369

47 Lucirlene Conceicao Camargo 1072353

48 Maria De Lourdes Da Paixao 1060104

49 Thais Pereira 1057778

***PcD (Pessoa com Deficiência)

2 Glória Lahass 1069210